INIA

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE

Caja

Banco

Deudores Por Ventas
Documentos Por Cobrar
Deudores Varios
Existencias

Imptos. Por Recuperar

ACTIVO FlJO

Terrenos

Edific. Construcc.e Infraestrut.
Maqui.,Vehiculos,Equip.Htas.

Otros Activos Fijos
Deprec. Acumulada

OTROS ACTIVOS
Fondo Patrimonial
Aportes a Cooperativas
Otros

TOTAL ACTIVOS

Instituto de
Investigaciones
Agropecuarias

Ministerio de Agricultura

ESTADOS FINANCIEROS TRIMESTRALES ANO 2017

DICIEMBRE
M$
PASIVOS Y PATRIMONIO
6.910.877 PASIVO CORTO PLAZO
15.300 Obligaciones con Bancos
3.102.169 Acreedores Varios
875.981 Provisiones y Retenciones
415.608 Otros Pasivos C/P
366.046
1.810.896
324,878
108.512.835 PASIVO LARGO PLAZO
67.901.121 Fondos Por Utilizar Cont.Ext.
60.339.194 Anticipos Minvu
18.175.245
13.421.765
-51.324.490
3.399.060 PATRIMONIO
2.531.543 Capital
666.473 Revaloriz.Capital Propio
201.043 Result.Ejerc.Anteriores
Reserva Mayor Valor Ganado
Utilidad(Pérd.) Ejercicio
118.822.773 TOTAL PASIVOS

ESTADO DE RESULTADOS 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE

Ingresos de Explotacion
Costos de Explotacion

Margen Bruto

Gastos de Adm. Y Ventas
Resultado Operacional

Correcc. Monetaria

Utilidad(Pérdida) Ejercicio

INIA Direccion Nacional: Fidel Oteiza 1956, Pisos 11, 12 y 15, Providencia, Santiago - Casilla 16077-9

33.363.083
-33.771.100

-408.017

-1.355.316
-1.763.333

-1.763.333

Tel: +56 2 2577 1000

2.925.078

0
2.343.661
581.417

0

11.863.814

4.795.918
7.067.896

104.033.881
9.668.272
26.669.227
9.766.147
59.693.568
-1.763.333

118.822.773




